
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г.ИРКУТСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31  
664078, г.Иркутск, м-н Зелёный, д.46; тел./факс: (3952) 37-16-24, irkschool31@bk.ru 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№ 01-241 от 07.09.2020г. 

 

 

Об организации  

образовательного процесса  

с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23.08.2017г. №816 «Об утверждении Порядка применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ», иным действующим законодательством Российской Федерации, в целях 

организации деятельности общеобразовательных организаций в условиях сохраняющихся 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, приказом 

департамента образования г.Иркутска от 03.09.2020г. №214-08-444/20 «Об организации 

образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Иркутска» 

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Назначить зам. директора Горник В.А. ответственной за организацию 

образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Утвердить единую базовую платформу для работы в дистанционном режиме, 

позволяющую организовать проведение учебных занятий в видео- и аудиоформатах 

(Приложение №1). 

3. Определить перечень электронных образовательных ресурсов для использования 

при реализации обучения с применением дистанционных технологий (Приложение №2).  

4. Зам. директора Горник В.А., Ковалевой Н.А. и Болек Е.В. разработать регламент 

организации образовательного процесса с применением дистанционных технологий 

(Приложение №3). 

5. Зам. директора Горник В.А. организовать проведение обучающих мероприятий 

для всех участников образовательного процесса. 

 



 
 

 


